

Lausunto

16.08.2024

Asia: VN/25637/2023

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi kiinteän omaisuuden ja erityisten oikeuksien lunastuksesta annetun lain muuttamisesta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Gasgrid Finland Oy (jäljempänä, Gasgrid) kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. Gasgrid on kaasujen siirrosta ja siirtojärjestelmästä vastaava verkonhaltija Suomessa ja kansallisen vetyverkon rakentaja. Tarjoamme asiakkaillemme turvallista, luotettavaa ja kustannustehokasta kaasujen siirtoa. Kehitämme aktiivisesti ja asiakaslähtöisesti siirtoalustamme, palveluitamme ja kaasumarkkinoita edistääksemme tulevaisuuden hiilineutraalia energia- ja raaka-ainejärjestelmää. Gasgrid-konsernin muodostavat valtio-omisteinen emoyhtiö Gasgrid Finland Oy sekä tytäryhtiöt Gasgrid vetyverkot Oy ja Floating LNG Terminal Finland Oy. Gasgrid on sitoutunut tukemaan Euroopan unionin ilmastotavoitteita ja vähentämään kasvihuonekaasupäästöjä kaasualalla.

Gasgrid siirtää bio- ja maakaasua metaanikaasuputkistossa. Lisäksi Gasgridilla on käynnissä merkittäviä vedyn siirtoinfrastruktuurihankkeita, jotka tulevat lisäämään putkiverkoston rakentamista tulevina vuosina merkittävästi niin Suomessa kuin kansainvälisesti. Kaasuputkien käyttöoikeus saadaan pääsääntöisesti lunastusmenettelyllä tai maanomistajien kanssa tehtävän sopimuksen perusteella. Kaasuputket sijoittuvat pääasiassa maan alle ja esimerkiksi peltoalueilla viljely voi jatkua normaalisti putkien rakentamistöiden jälkeen kaasuverkoston toiminta-aikana. Lunastusmenettelyssä maanomistajalle maksetaan korvaus, joka perustuu maan arvoon, käyttörajoituksiin ja mahdollisiin haittoihin. Gasgrid pitää maanomistajia tasapuolisesti kohtelevaa lunastuslainsäädäntöä sekä sujuvia lunastusprosesseja tärkeinä hankkeiden toteuttamiseksi. Näin ollen toivomme lunastuslainsäädännön uudistuksen edistämistä viivytyksettä turvaamaan ja selkeyttämään tulevien hankkeiden toteuttamista.

Gasgrid pitää asiassa kannatettavana sitä, että maanomistajat saavat lain mukaisen täyden korvauksen kaasuputkien rakentamisesta johtuvasta maa-alueen lunastuksesta, mikä osaltaan lisää kaasuputkistojen rakentamisen hyväksyttävyyttä ja sujuvuutta.

Espoossa, 16.8.2024

Olli Sipilä

Toimitusjohtaja

Gasgrid Finland Oy ja Gasgrid Vetyverkot Oy

Pyhäranta Meri-Katriina  
Gasgrid Finland Oy